

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 318 188,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	101,50	94,60	9 601,90
2.	7129020012800	Pavator	h-om	178,50	94,60	16 886,10
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	53,65	94,60	5 075,29
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	326,88	94,60	30 922,86
		Total manopera				62 486,15

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	17,85	1 620,18	28 920,21
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	43,12	378,62	16 326,09
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,00	347,73	1 390,93
4.	23203226000401	Bitum	t	0,12	10 647,03	1 277,64
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 225,00	2,10	2 572,50
6.	266310211200001	Beton clasa...(pt.informatie) (Beton C16/20 KF2)	m3	0,08	1 650,28	132,02
7.	26631102100001	Beton clasa...(pt.informatie) clasa C16/20XF2	m3	18,55	1 650,28	30 612,69
8.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	351,75	140,00	49 245,00
9.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,23	2 082,50	2 561,47
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,00	20,00	280,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,10	20,00	42,00
12.	4100126202818	Apa	m3	3,75	20,00	75,00
		Total materiale de construcții				133 435,55

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,75	141,00	2 220,75
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,87	171,00	1 345,77
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,03	518,00	15,54
4.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	102,90	100,00	10 290,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,55	540,00	837,00
		Total utilaje de construcții				14 709,06

Total:

Cheltuieli directe	lei	210 630,76
Aigurarea sociala	24,00 %	14 996,68
Total	100,00 +	225 627,44

Cheltuieli de regie	13,00 %	29 331,57
Total	100,00 +	254 959,01
Beneficiu	4,00 %	10 198,36
Total	100,00 +	265 157,37
TVA	20,00 %	53 031,47

Total deviz: 318 188,84

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)